
22. února 2013 Mgr. Petra Toboříková 

16 

 

4.8 Intervaly 

– učebnice I. díl (str. 25 – 28) 

Množinu               lze zapsat výčtem prvků              

Množinu               nelze zapsat výčtem prvků, protože je nekonečná, lze ji zapsat pomocí 

intervalu:         – do množiny patří čísla 3 a 7 a všechna čísla mezi nimi. 

Množinu                nelze zapsat výčtem prvků, protože je nekonečná, lze ji zapsat pomocí 

intervalu:          – do množiny patří čísla všechna čísla mezi -2 a1. 

Přehled intervalů: 

 Zápis intervalu Číselná osa Název 

              
 

uzavřený interval 

                
 

polouzavřený interval 

                
 

polouzavřený interval 

              
 

otevřený interval 

             
 zleva neomezený 

interval 

              
 zprava neomezený 

interval 

           
 zleva neomezený 

interval 

            
 zprava neomezený 

interval 

R        
 

neomezený interval 

 

Př.: Zapiš množiny pomocí intervalu a zobraz je na číselné ose: 

a)                

b)             

c)                 

d)             



22. února 2013 Mgr. Petra Toboříková 

17 

 

Průnik a sjednocení intervalů: 

Průnik množin A a B       = množina všech prvků, které patří zároveň do obou množin. 

– do průniku patří společné prvky množin 

                         

 

                       

 

Sjednocení množin A a B       = množina všech prvků, které patří alespoň do jedné z množin. 

– do sjednocení patří všechny prvky množin 

                         

 

                       

 

Př.: Urči průnik a sjednocení intervalů: 

a)                 

b)                 

c)                  

d)                 

 


